

**Lucrari de renovare exterioare
(renovarea fasadelor, renovarea
acoperisului cu sistemul de
jgheaburi si burlane) pentru
cladirea Gradinitei de copii
"Povestea" din satul Horjauca,
raionul Calarasi**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de renovare exterioare (renovarea fasadelor, renovarea acoperisului cu sistemul de jgheaburi si burlane) pentru cladirea Gradinitei de copii "Povestea" din satul Horjauca, raionul Calarasi

Valoarea de deviz 1 347 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Renovarea fasadelor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	155,000	16,30 14,85	2 526,73 2 301,75
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 155,000	19,74 6,60	22 797,24 7 623,00
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	1 028,000	242,40 126,50	249 190,49 130 042,00
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	361,000	32,55 27,50	11 750,11 9 927,50

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	951,000	19,74 6,60	18 770,72 6 276,60
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	951,000	145,47 67,10	138 341,23 63 812,10
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	204,000	455,22 159,50	92 865,28 32 538,00
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 000,000	51,17 41,25	51 166,20 41 250,00
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	24,000	7,90 7,70	189,63 184,80
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	98,000	7,90 7,70	774,34 754,60
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	98,000	176,04 22,00	17 251,68 2 156,00
		Total Renovarea fasadelor Inclusiv salariu				605 623,65 296 866,35
		1.1.2. Lucrari de renovare a acoperisului de tip sapanta. Blocul A si Terasa				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	60,000	40,00 39,60	2 400,18 2 376,00
13	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	60,000	10,50 9,90	630,26 594,00
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	60,000	26,96 13,75	1 617,43 825,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	60,000	22,84 16,23	1 370,29 973,50
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	762,000	278,20 63,25	211 988,33 48 196,50
		Total Lucrari de renovare a acoperisului de tip sapanta. Blocul A si Terasa Inklusiv salariu				218 006,49 52 965,00
		1.1.3. Sisteme de Jgheaburi si burlane				
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	126,000	236,95 19,25	29 855,55 2 425,50
		Total Sisteme de Jgheaburi si burlane Inklusiv salariu				29 855,55 2 425,50
		Total Lucrari exterioare Inklusiv salariu				853 485,69 352 256,85
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				853 485,69 352 256,85

	Total	lei	853 485,69
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	84 541,64
	Cheltuieli de transport	7,00 %	34 395,31
	Cheltuieli de regie	10,00 %	97 242,26
	Beneficiu de deviz	5,00 %	53 483,24
	Total	100,00 +	1 123 148,14
	TVA	20,00 %	224 629,63
	Total deviz: Inklusiv salariu		1 347 777,77 352 256,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare exterioare
(renovarea fasadelor, renovarea
acoperisului cu sistemul de
jgheaburi si burlane) pentru
cladirea Gradinitei de copii
"Povestea" din satul Horjauca,
raionul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de renovare exterioare (renovarea fasadelor, renovarea acoperisului cu sistemul de jgheaburi si burlane) pentru cladirea Gradinitei de copii "Povestea" din satul Horjauca, raionul Calarasi

Valoarea de deviz 1 347 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 714,800	55,00	94 314,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 275,740	55,00	70 165,700
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	359,800	55,00	19 789,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	755,400	55,00	41 547,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,500	55,00	742,500
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,000	55,00	660,000
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	252,720	55,00	13 899,600
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	762,480	55,00	41 936,400
9.	7422010060100	Timplar	h-om	31,360	55,00	1 724,800
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	635,270	55,00	34 939,850
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	591,600	55,00	32 538,000
Total manopera						352 256,85

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,805	360,00	14 329,800
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,100	4 650,00	465,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,300	4 650,00	1 395,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,300	4 650,00	1 395,000
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,120	4 650,00	558,000
6.	2413217300010	Cleme	buc	64,260	60,44	3 883,765

7.	24302261000001	Fuga	kg	88,597	30,00	2 657,910
8.	2430226101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	479,325	31,33	15 019,122
9.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	394,665	31,33	12 366,394
10.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	906,576	4,93	4 469,420
11.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	40,005	1,33	53,191
12.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	80,010	95,00	7 600,950
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 547,140	2,80	29 531,992
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,289	1 410,25	407,562
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 850,400	4,84	8 946,869
16.	26531021008311	Tink	kg	2 187,300	33,96	74 280,708
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,444	0,00	0,000
18.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,140	0,00	0,000
19.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	10,280	0,00	0,000
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,476	0,00	0,000
21.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	210,161	250,00	52 540,250
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	71,070	10,50	746,235
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	400,050	27,00	10 801,350
24.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	920,115	145,00	133 416,675
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	32,004	95,00	3 040,380
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	134,946	87,30	11 780,759
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 415,800	22,00	53 147,600
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	30,840	33,00	1 017,720
29.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	51,400	33,00	1 696,200
30.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	98,000	150,21	14 720,580
31.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	390,640	28,88	11 281,683
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,200	40,00	408,000
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	392,000	0,81	315,874
34.	2874115830000	Pilnii de curature	buc	32,130	60,44	1 941,883
35.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,130	60,44	1 941,883
36.	2875274000502	Cot burlan	buc	64,260	60,44	3 883,765
37.	2875274000503	Cot de capat	buc	32,130	60,44	1 941,883
38.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,130	60,44	1 941,883
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 200,900	0,91	6 576,582
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	741,600	0,01	9,937
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,463	25,00	461,575
42.	4100126202818	Apa	m3	4,216	25,00	105,400
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	105,300	2,69	282,846
Total materiale de constructii						491 361,62

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 500,000	1,33	5 983,200
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,161	20,15	43,536
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,970	20,15	79,979
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,615	60,44	3 119,523
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,892	20,13	299,776
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,473	33,58	150,189
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,244	16,80	37,699
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,706	26,87	153,320
Total utilaje de constructii						9 867,22

Total	lei	853 485,69
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	84 541,64
Cheltuieli de transport	7,00 %	34 395,31
Cheltuieli de regie	10,00 %	97 242,26

Beneficiu de deviz	5,00 %	53 483,24
Total	100,00 +	1 123 148,14
TVA	20,00 %	224 629,63

Total deviz:

**1 347 777,
77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare exterioare
(renovarea fasadelor, renovarea acoperisului cu
sistemul de jgheaburi si burlane) pentru cladirea
Gradinitei de copii "Povestea" din satul
Horjauca, raionul Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Renovarea fasadelor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,30 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,74 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,33	13,004
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			242,40 126,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	33,00	0,990
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,84	8,703
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	360,00	13,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,88	10,974
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,00	51,700
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	33,00	1,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,44	0,181
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	33,58	0,134
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,55 27,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,900

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,80	2,072
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 410,25	1,129
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	360,00	1,764
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	25,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	33,58	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,15	0,020
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,74 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,600
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,33	13,004
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			145,47 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,100
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,96	78,108
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,87	0,161
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			455,22 159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	55,00	159,500
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,550
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,93	21,909
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,029
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	60,44	1,529
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	16,80	0,185
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	20,13	1,469
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,17 41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 650,00	1,395
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 650,00	0,465
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 650,00	1,395
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 650,00	0,558
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,120
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,33	5,983
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			7,90 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m			7,90 7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			176,04 22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,400
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,21	150,210
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,81	3,223
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
		1.1.2. Lucrari de renovare a acoperisului de tip sapanta. Blocul A si Terasa				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,00 39,60

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,15	0,403
13	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala învelitorilor cu sau fără recuperarea materialelor	m2			10,50 9,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,950
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,15	0,604
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țigla, plăci ondulate sau amprentate	m2			26,96 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,750
	2682132600465	Folie suplimentară polimerică	m2	1,1500	10,50	12,437
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,166
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
15	CE30A	Astereala la învelitori sau doliele învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2			22,84 16,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,850
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 650,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	40,00	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	60,44	1,813
16	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab)	m2			278,20 63,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,750
	2710403643000	Plăci din tablă amprentată tip țigla	m2	1,1500	145,00	175,088
	2710403640000	Tablă plană protejată anticoroziv	kg	0,5000	27,00	14,175
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,91	8,631
	2640122303000	Coame metalice pentru plăci tip țigla	buc	0,1000	95,00	9,975
	2710403740000	Pazie din tablă protejată anticoroziv	buc	0,0400	95,00	3,990
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerică	m	0,0500	1,33	0,070
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	60,44	3,022
		1.1.3. Sisteme de Jgheaburi și burlane				
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m			236,95 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,250
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	87,30	93,498
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,44	30,824
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	60,44	15,412
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	60,44	30,824
	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,2500	60,44	15,412
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	60,44	15,412
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	60,44	15,412
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.